[image: image1.png]

	Câmara Municipal de Estiva
                                Ver. Olegário de Moura Leite

REQUERIMENTO Nº: 020/2014
REQUERENTE: APARECIDO BUENO BRANDÃO
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL
ASSUNTO: PEDIDO DE INFORMAÇÕES (FAZ)
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

O Vereador que este subscreve, nos termos e formas regimentais, com espeque no art. 185, X, do Regimento Interno, c/c art. 45, I e V, da Lei Orgânica Municipal, após prévia e unânime aprovação em plenário, considerando que até a presente data não houve respostas as indicações referentes à ampliação do cemitério municipal, REQUER a Vossa Excelência pedido de informação no sentido de manifestar se esta Administração irá ou não tomar as providências adrede indicadas.
Frise-se que tanto no orçamento de 2013, quanto no atual, existe dotação orçamentária para aquisição de terreno destinado a ampliação do cemitério municipal.
Respeitosamente.
Estiva, 05 de junho de 2014.
______________________________

Aparecido Bueno Brandão
Vereador

     AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 - CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156